安装手册
须妥善保存，以备日后使用
ATV 61
同步与异步电机变频器
0.37 (0.5 HP) ... 45 kW (60 HP)/200 - 240 V
0.75 (1 HP) ... 75 kW (100 HP)/380 - 480 V
2.2 (3 HP) ... 90 kW (100 HP)/500 - 690 V
3

最大可用
的额定电
流 In (1)
最大瞬时
电流 (1)
60 s 时
目录编号 (4) (5)
在 200 V 时 在 240 V 时
kW HP A A kA kVA A A A
0.37 0.5 6.9 5.8 5 1.4 9.6 3 3.6 ATV61H075M3
0.75 1 12 9.9 5 2.4 9.6 4.8 5.7 ATV61HU15M3
1.5 2 18.2 15.7 5 3.7 9.6 8 9.6 ATV61HU22M3
2.2 3 25.9 22.1 5 5.3 9.6 11.0 13.2 ATV61HU30M3
3 - 25.9 22 5 5.3 9.6 13.7 16.4 ATV61HU40M3(6)
4 5 34.9 29.9 22 7 9.6 17.5 21 ATV61HU55M3(6)
5.5 7.5 47.3 40.1 22 9.5 23.4 27.5 33 ATV61HU75M3(6)
电机 线路电源 ( 输入 ) 变频器 ( 输出 ) ATV 61
铭牌上指示的
功率 (1)
线路电流 (2) 最大预期短
路电流 Isc
视在功率 最大充电
电流 (3)
最大可用的
额定电流 In
(1)
最大瞬时
电流 (1)
60 s 时
目录编号 (4) (5)
在 200 V 时 在 240 V 时
kW HP A A kA kVA A A A
0.75 1 6.1 5.3 5 2.2 9.6 4.8 5.7 ATV61H075M3
1.5 2 11.3 9.6 5 4 9.6 8 9.6 ATV61HU15M3
2.2 3 15 12.8 5 5.3 9.6 11 13.2 ATV61HU22M3
3 - 19.3 16.4 5 6.8 9.6 13.7 16.4 ATV61HU30M3
4 5 25.8 22.9 5 9.2 9.6 17.5 21 ATV61HU40M3
5.5 7.5 35 30.8 22 12.4 23.4 27.5 33 ATV61HU55M3
7.5 10 45 39.4 22 15.9 23.4 33 39.6 ATV61HU75M3
11 15 53.3 45.8 22 18.8 93.6 54 64.8 ATV61HD11M3X
15 20 71.7 61.6 22 25.1 93.6 66 79.2 ATV61HD15M3X
18.5 25 77 69 22 27.7 100 75 90 ATV61HD18M3X
22 30 88 80 22 32 100 88 105.6 ATV61HD22M3X
30 40 124 110 22 42.4 250 120 144 ATV61HD30M3X
37 50 141 127 22 51 250 144 173 ATV61HD37M3X
45 60 167 147 22 65 250 176 211 ATV61HD45M3X
10
变频器额定值
三相电源电压：380…480 V 50/60 Hz
3 相电机 380...480 V

铭牌上指示的
功率 (1)
线路电流 (2) 最大预期
短路电流
Isc
视在功率 最大充电
电流 (3)
最大可用的额定电流 In
(1)
最大瞬时
电流 (1)
60 s 时
目录编号 (4) (5)
在 380 V 时 在 480 V 时 在 380 V 时 在 480 V时
kW HP A A kA kVA A A A A
0.75 1 3.7 3 5 2.4 19.2 2.3 2.1 2.7 ATV61H075N4
1.5 2 5.8 5.3 5 4.1 19.2 4.1 3.4 4.9 ATV61HU15N4
2.2 3 8.2 7.1 5 5.6 19.2 5.8 4.8 6.9 ATV61HU22N4
3 - 10.7 9 5 7.2 19.2 7.8 6.2 9.3 ATV61HU30N4
4 5 14.1 11.5 5 9.4 19.2 10.5 7.6 12.6 ATV61HU40N4
5.5 7.5 20.3 17 22 13.7 46.7 14.3 11 17.1 ATV61HU55N4
7.5 10 27 22.2 22 18.1 46.7 17.6 14 21.1 ATV61HU75N4
11 15 36.6 30 22 24.5 93.4 27.7 21 33.2 ATV61HD11N4
15 20 48 39 22 32 93.4 33 27 39.6 ATV61HD15N4
18.5 25 45.5 37.5 22 30.5 93.4 41 34 49.2 ATV61HD18N4
22 30 50 42 22 33 75 48 40 57.6 ATV61HD22N)
30 40 66 56 22 44.7 90 66 52 79.2 ATV61HD30N4
37 50 84 69 22 55.7 90 79 65 94.8 ATV61HD37N4
45 60 104 85 22 62.7 200 94 77 112.8 ATV61HD45N4
55 75 120 101 22 81.8 200 116 96 139 ATV61HD55N4
75 100 167 137 22 110 200 160 124 192 ATV61HD75N4
11
变频器额定值
3 相电源电压：500…690 V 50/60 Hz
3 相电机 500...690 V
(1)这些功率额定值与电流额定值是在环境温度为 50°C (122°F)，以出厂设置的开关频率连续运行的情况下给出的 ( 对于 ATV61HU30Y 至
D30Y 变频器，开关频率出厂设置为 4 kHz ；对于 ATV61HD37Y 至 D90Y 变频器，开关频率出厂设置为 2.5kHz)。
在以比出厂设置值高的开关频率工作时，如果温升过高，变频器就会自动降低开关频率。对于高于出厂设置的连续运行，变频器必须按
照第 14 页的曲线来降低额定电流。
(2)标有 “最大预期短路电流 Isc”的线路电源上的电流，且变频器不带任何外部选件。
注意：
持续 60s 时的最大瞬时电流相当于 120% 的最大额定电流 In。
电机 线路电源 ( 输入 ) 变频器 ( 输出 ) ATV 61
铭牌上指示的功率 (1) 最大线路电流 (2) 最大预期
短路电流
Isc
最大可用的额定电流 In (1) 目录编号
500 V 575 V 690 V 在 500 V 时 在 600 V 时 在 690 V 时 500 V 575 V 690 V
kW HP kW A A A kA A A A
2.2 3 3 5.2 4.4 5.2 22 4.5 3.9 4.5 ATV61HU30Y
3 - 4 6.8 - 6.6 22 5.8 - 5.8 ATV61HU40Y
4 5 5.5 8.6 7.2 8.6 22 7.5 6.1 7.5 ATV61HU55Y
5.5 7.5 7.5 11.2 9.5 11.2 22 10 9 10 ATV61HU75Y
7.5 10 11 14.6 12.3 15.5 22 13.5 11 13.5 ATV61HD11Y
11 15 15 19.8 16.7 20.2 22 18.5 17 18.5 ATV61HD15Y
15 20 18.5 24 21 24 22 24 22 24 ATV61HD18Y
18.5 25 22 29 24 27 22 29 27 29 ATV61HD22Y
22 30 30 33 28 34 22 35 32 35 ATV61HD30Y
30 40 37 48 41 41 22 47 41 43 ATV61HD37Y
37 50 45 61 51 55 22 59 52 54 ATV61HD45Y
45 60 55 67 57 63 22 68 62 62 ATV61HD55Y
55 75 75 84 70.5 82 22 85 77 84 ATV61HD75Y
75 100 90 110 92 102 22 104 99 104 ATV61HD90Y
12
尺寸与重量
带有图形显示终端
不带图形显示终端

 /
L1
S
 /
L2
T
/ L
3
 3 a
1 2 3
43
在 IT 系统与 “拐角接地”系统上运行
IT 系统：中性点隔离或高阻抗接地的系统。
使用与非线性负载兼容的永久绝缘监视器，例如 Merlin Gerin XM200 或等效设备。
“拐角接地”系统：有一相接地的系统。
ATV 61 变频器的特点是内置 RFI 滤波器。当在 IT 系统上使用 ATV61H U30Y 至 D90Y 变频器时，必须如下图所示将这些滤波器与地线之间
的连线去除。对于其它目录编号，可以去除这些滤波器与地线之间的连线，但不是强制性的。
除去位于功率端子左侧的跳线 ( 对于 ATV61 pD22N4 来说有两根跳线 )。
警告
变频器损坏的危险